Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа»

 Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    « 18 » апреля  2018г. №  03

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:
1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2. Гасанов Фазлудин Абдурахманович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4. Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева В.Д. -  член Комитета

Отсутствовали: Гасанов Фазлудин Абдурахманович

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. Рассмотрение Анализа деятельности организаций-членов Ассоциации за 2017год.

Слушали:

    Начальника КАУ  Шерифова А.С., который представил  информацию по основным
показателям   отчетов  членов Ассоциации.  А так же довел до членов Контрольного
комитета следующую информацию:

По состоянию на 01.01.2018г. в реестре Ассоциации числилось 456 организаций-
членов Ассоциации . На момент сдачи отчетов на 01.03.2018г были исключены – 11
организаций,   27  организаций членов Ассоциации вступившие или  перешедшие в нашу
Ассоциацию в конце года.  70 организаций не сдали отчет о деятельности за 2017 год.

Нами получены и проанализированы отчеты от 348 организаций  членов
Ассоциации об их деятельности за 2017г., согласно приложениям  №1-7 к Положению об
анализе деятельности членов СРО.
По результатам анализа выявлены признаки превышения фактических совокупных
обязательств над предельной суммой допустимых обязательств  согласно уровня
ответственности членов Ассоциации по КФ ОДО  у  четырех  членов Ассоциации,
это: ОО «Трасса- Д» ИНН: 0572007839 , ООО «Нарт» ИНН : 0544017063,
ООО"ГК АСД" ИНН: 0572004228 ,  ООО "ГРЭН" ИНН: 0542016321.

Всем  организациям направлены письма с предупреждением о необходимости
произвести дополнительный взнос в КФ ОДО. Организация ООО «Трасса-Д»
отреагировала на  письмо,  будет повышать уровень ответственности с 1 на второй  с
доплатой в компенсационный фонд ОДО,  ООО «Нарт» - частично оплатила в
компенсационный фонд ОДО для перехода с третьего уровня ответственности на
четвертый, ООО "ГК АСД" и ООО "ГРЭН" - не отреагировали.

 Одновременно с этим, у 52 членов Ассоциации (Приложение №1) выявлены
контракты, заключенные с превышением заявленного  уровня ответственности по КФ ВВ.
Всем организациям направлены письма с предупреждением о необходимости произвести
дополнительный взнос в КФ ВВ, проверка фактических обстоятельств продолжается.

Требование закона, по срокам представления отчетности, выполнили 280
организаций членов Ассоциации, 60 членов Ассоциации представили отчетность с
нарушением установленного законом срока, а 70 членов Ассоциации не представили
информацию по настоящее время.

1. РЕШИЛИ:  материалы по  организациям, не предоставивших отчет
передать в  Дисциплинарную комиссию для определения меры
дисциплинарного воздействия;

2. Представить на Совет информацию Контрольного комитета  по
результатам   анализа деятельности членов Ассоциации за 2017г

Председательствующий

Секретарь

  _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.